
                                                                                    

                      UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS/ DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO EM ECOLOGIA E RECURSOS NATURAIS 

Universidade Federal do Ceará - Campus do Pici 
Coordenação do Programa de Pós Graduação em Ecologia e Recursos Naturais 

Centro de Ciências - Bloco 902 - CEP: 60455-970 - Fortaleza-CE 
Home-page: www.ppgern.ufc.br – email: ppgern@ufc.br – skype:ppgern.ufc 

Telefone: (85) 3366-9704 Fax: (85) 3366-9704 

 

 

 

Portaria n° 01/2015 de 15 de janeiro de 2015. 

 

A Vice-Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Recursos 

Naturais, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

Resolve: 

 

Conforme decisão da Comissão de Coordenação do Programa de Pós-Graduação 

em Ecologia e Recursos Naturais, em reunião realizada dia 14 de janeiro de 2015, 

designar os Professores do núcleo permanente do Programa de Pós-graduação em 

Ecologia e Recursos Naturais Roberta Boscaini Zandavalli, Francisca Soares de 

Araújo, Lígia Queiroz Matias e Rogério Parentoni Martins (PPGERN/UFC), para, 

sob a presidência da primeira e tendo o último como suplente, constituírem a Comissão 

de Seleção do Processo Seletivo Turma 2015.1 do Programa de Pós-Graduação em 

Ecologia e Recursos Naturais, consoante com o edital: Edital 03/2014 – Doutorado, de 

19 de dezembro de 2014. 

 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ecologia 

e Recursos Naturais, da Universidade Federal do Ceará, em 15 de janeiro de 2015. 

   

 

 

                       Roberta Boscaini Zandavalli 

Vice-Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Recursos 

Naturais 

 


